[image: image1.jpg]LLEHTP HAJIOrOBOM
\ve) nomMoLum

ДОГОВОР
на передачу отчетов по телекоммуникационным каналам связи

г.Н.НОВГОРОД
ИП Брыков Денис Иванович, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании свидетельства о регистрации
№ 52 004355560 от 12.12.2008 ОГРНИП 308526334700059  и _________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице______________________________________________________________________________, действующего на основании _________________________________________________заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Заказчик поручает Исполнителю передачу файлов электронной отчетности в налоговые органы.

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Выполнять требования законодательства Российской Федерации и руководящих документов по организации электронного документооборота с использованием средств  криптозащиты информации.

2.1.2. Обеспечить передачу по каналам связи электронных документов Заказчика в налоговые органы и получение ответных документов от налоговых органов для Заказчика.

2.1.3. Сохранять в тайне от третьих лиц все сведения, полученные от Заказчика и не использовать их в своих интересах.

2.1.4. Обеспечить сохранность электронных документов Заказчика в течение одного года. Выдавать по требованию Заказчика файлы, переданные в налоговые органы (полученные из налоговых органов), заверенные ЭЦП Исполнителя (налогового органа).

2.1.5. По требованию выдавать Заказчику распечатанные подтверждения налоговых органов о приеме документов Заказчика.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Предоставить Исполнителю необходимые для передачи файлы или документы на бумажном носителе.

2.2.2. Обеспечить: 1) соответствие электронного файла документа утвержденным форматам; 2) полноту и правильность заполнения документов, представляемых к отправке;
2.2.3. Зарегистрировать организацию на интернет-сайте Исполнителя www.4133810.ru.
2.2.4. Уведомить налоговые органы по месту регистрации о желании воспользоваться уполномоченным представителем при сдаче налоговой и бухгалтерском отчетности через интернет, путем предоставления в налоговые органы доверенности установленного образца.

3. Порядок исполнений договора.

3.1. Заказчик передает Исполнителю документы для передачи в налоговые органы на бумажном носителе или в электронном виде. Показатели в файле и в документах на бумажном носителе не проверяются на соответствие правильности их заполнения и правильности расчета налогов, и за содержимое документов или электронного файла, подготовленного Заказчиком, Исполнитель ответственности не несет.
3.2. Исполнитель передает электронный файл документа в налоговые органы в течение 24 (двадцати четырех) часов по имеющимся каналам связи с использованием средств криптозащиты информации.
4. Стоимость услуг и порядок расчетов.

4.1. Расчеты производятся немедленно после получения поручения Исполнителем. Цена однократной передачи одного документа по каналам связи -100 (сто) рублей за 1 передаваемый файл.
4..2. Стоимость услуги по отслеживанию  информационных сообщений, требований для Заказчика из налоговых органов  – 1000(тысяча)рублей.
4.3. Исправление ошибок, распечатка документов, составление налоговых расчетов (деклараций) и консультации не являются предметом настоящего договора.

5. Срок действия договора. Порядок расторжения договора.

5.1. Договор вступает в действие с момента заключения. Срок действия договора с «__» _________ 202__ г. по «___»__________ 202__г. По истечению срока действия Договор считается продленным на следующий календарный год, если ни одна из сторон не заявит в письменной форме о намерении расторгнуть договор.

 5.2. Договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика или Исполнителя. О намерении расторгнуть договор Стороны уведомляют друг друга в письменной форме.

6. Ответственность сторон.

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ.

6.2. Исполнитель не несет ответственности за достоверность информации, предоставленной Заказчиком.

6.3. Исполнитель не несет ответственности за нарушение сроков передачи информации по вине оператора связи или по вине налогового органа.

7. Разрешение споров.

7.1. Споры между сторонами подлежат разрешению путем переговоров. Для разрешения спорной ситуации по настоящему договору Заказчик в первую очередь обращается к Исполнителю. В случае попыток самостоятельного разрешения Заказчиком спорных ситуаций без уведомления Исполнителя, Исполнитель не несет ответственности за последствия действий Заказчика.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны разрешают их в Арбитражном суде г. Н.Новгорода.

	Исполнитель

	Заказчик

	ИП Брыков Денис Иванович

ИНН               526318090606

ОГРНИП        308526334700059

www.4133810.ru
alexpanof@ya.ru
тел. 4133810

_______________/Брыков Д.И.

М.П.

	______________________/______________/

М.П.